АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Славкино

 21августа  2019  года                                                                                   № 65
Об организации и проведении  комплекса работ
по осеннему  благоустройству территорий
населённых  пунктов муниципального образования
Славкинское сельское поселение
                 В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий населённых пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, постановляет:

             1. Провести на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение комплекс работ по осеннему  благоустройству   территорий населённых пунктов поселения с 19 августа  по 19 октября 2019 года.
2. Провести субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению  санитарного и экологического состояния населённых пунктов   24 августа, 7 сентября, 21 сентября, 5 октября, 19 октября 2019 года.

  3. Объявить 5 октября 2019 года единым днём чистоты и порядка на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение.
           4. Утвердить комиссию по руководству и организации проведения месячников по благоустройству населённых пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение (приложение).
            5.Обеспечить агитационную и разъяснительную работу по привлечению населения к участию в мероприятиях  месячников по благоустройству, а также информирования населения о ходе проведения мероприятий.
             6.Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение № 30 от 01 апреля 2019 года  «Об организации и проведении месячников по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение».
          7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Славкинское сельское поселение                                                   Н.Н.Жидкова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Славкинское  сельское поселение

от 21 августа  2019 года № 65
СОСТАВ

комиссии  по руководству и организации проведения месячников по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение

Председатель группы:

Жидкова Н.Н. –            Глава администрации муниципального

                                   образования  Славкинское сельское поселение

Секретарь группы:

Служаева В.М.   –         специалист  администрации муниципального

                                   образования  Славкинское сельское поселение

Члены группы:
Шинин А.М. –               староста  с. Андреевка (по согласованию)
Алмаев А.Г. –                директор МБОУ «Славкинская СШ»

                                        (по согласованию)

Иванов А.И. –                директор ООО «Гранит» (по согласованию)

Казакова Н.Н. –             и.о.заведующего   Славкинской  врачебной

                                         амбулаторией (по согласованию)
Березина И.А. –             заведующая  Славкинским  СДК (по согласованию)

П  Л  А  Н

мероприятий по благоустройству  территории

 муниципального образования

Славкинское сельское поселение

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Еженедельная организация санитарных пятниц
	Сентябрь- октябрь
	Глава администрации

	2.
	Проведение работы с коллективами организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, с населением (подворные обходы)
	Сентябрь- октябрь
	Глава администрации

	3.
	Инвентаризация и ликвидация мест несанкционированного складирования ТБО
	Сентябрь- октябрь
	Глава администрации

	4.
	Очистка проезжей части дорог от мусора

ул.Мира – 800 м.

ул.Больничная – 200м.

ул.Советская – 200м.

ул.Заводская – 300м.

ул.Центральная – 200м.
	При необходимости
	Глава администрации

	5.
	Участие в районных и областных субботниках по благоустройству
	24 августа,
7 сентября,
21 сентября,
5 октября,
19 октября
	Глава администрации

	6.
	Косметический ремонт автобусных остановок
	Сентябрь- октябрь
	Глава администрации

	7.
	Очистка прилегающих территорий организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности
	При необходимости
	Руководители организаций, учреждений и предприятий
( по согласованию)